

## 20 lat partnerstwa Schotten i Rymarzowa



Burmistrz Ozimka Jan Labus także złożył gratulacje

W dniach **13-15 maja 2016 r.** oficjalna delegacja z Gminy Ozimek z burmistrzem **Janem Labusem** na czele uczestniczyła w jubileuszu **20-lecia partnerstwa miast Schotten i Rymarzów**.

Schotten w Hesji to liczące około 10 000 mieszkańców miasteczko, a którego malownicze położenie sprawia, że jest wyjątkowo pięknym kurortem. Jednak szczególnie ważnym dla nas jest, że miasto Schotten i jego mieszkańcy działają zgodnie ich hasłem promocyjnym „**miasto europejskie Schotten**”, a budowanie wielkiej europejskiej rodziny jest dla nich priorytetowym zadaniem. Miasto podpisało już umowy partnerskie z **Arco** i **Rocella Jonica** we Włoszech, **Beloeil** z Belgii, **Corsne** z Francji, **Maybole** ze Szkocji, **Rymarzowem** z Czech i **Bogen** z Niemiec. Ponadto w 2002 roku zawarto umowę przyjaźni z naszym **Ozimkiem**.

W tym roku świętowano 20-rocznicę podpisania aktu partnerstwa z Rymarzowem, które jest od 1997 r. również naszym miastem partnerskim. W związku z tym na tak doniosłym jubileuszu nie mogło zabraknąć przedstawicieli Ozimka (Jan Labus, Antoni Gryc i Marcin Widera).

Uroczystości rozpoczęły się w sobotę od oficjalnego odsłonięcia tablicy na nowym **Placu**

**Rymarzowskim** w Schotten, którego dokonali **Petr Klouda** (Starosta Rymarova) i **Hans Jurgen Jochim** (Zastępca Burmistrza Schotten). Wieczorem zorganizowano wspólny koncert orkiestr dętych **Musikverein 1974 Schotten-Rudingshaim** i **Zespołu Podolanka z Rymarzowa**.

W niedzielę Petr Klouda i Hans Jurgen Jochim odnowili akt partnerstwa, co było zarazem punktem kulminacyjnym jubileuszu, a wszyscy obecni pogratulowali jubilatom – burmistrz Ozimka **Jan Labus** także złożył gratulacje, dziękując szczególnie **Hansowi Ottowi Zimmermannowi**, który w niezwykle sposób zaangażował się w budowanie europejskiej przyjaźni i międzynarodowej współpracy. Ponadto wyróżnił obecnych byłych starostów Rymarzowa **Miroslava Slovacka** i **Pavla Kolara**(podpisywał w 1997 r. akt partnerstwa z Ozimkiem i jest naszym Honorowym Obywatel), którzy zapoczątkowali partnerstwo, jak również **Petra Kloude** także naszego Honorowego Obywatela, który prowadzi nie tylko znakomitą pracę na rzecz partnerstwa z Schotten, ale również Ozimkiem. Wszyscy uczestnicy oprócz tego wpisali się do złotej księgi miasta oraz razem odśpiewali hymn europejski, aby uczcić to wyjątkowe wydarzenie.